UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2240 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  16  tháng  9  năm 2020

V/v kinh phí thực hiện hỗ

trợ giới thiệu, trưng bày các

đặc sản tỉnh Đồng Tháp tại

Thành phố Hồ Chí Minh

Kính gửi:  Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư.

Tiếp nhận Công văn số 272/XTTMDLĐT-XTĐT&HTDN ngày 14/9/2020

của Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư về việc đề nghị thẩm định

kinh phí thực hiện hỗ trợ giới thiệu, trưng bày các đặc sản tỉnh Đồng Tháp tại

Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 613/UBND-KT ngày 11/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc hỗ trợ giới thiệu, trưng bày các đặc sản tỉnh Đồng Tháp tại TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Chủ trương hỗ trợ giới thiệu, trưng bày các đặc sản tỉnh Đồng Tháp tại

Thành phố Hồ Chí Minh đã được Ủy ban nhân dân tỉnh chấp thuận tại Công văn số

613/UBND-KT ngày 11/8/2020. Theo dự trù kinh phí tổ chức thực hiện của Trung

tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư lập thì đa phần nội dung chi kinh phí

là thanh toán theo giá dịch vụ thực tế hoặc hợp đồng trọn gói. Do đó, Sở Tài chính

đề nghị Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư căn cứ chủ trương của

Ủy ban nhân dân tỉnh và khối lượng công việc thực tế, có trách nhiệm thỏa thuận

với nhà cung cấp dịch vụ để hợp đồng thực hiện theo tinh thần tiết kiệm, hiệu quả;

thanh toán, quyết toán theo quy định hiện hành.

Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí xúc tiến thương mại, du lịch và đầu tư

năm 2020 đã bố trí dự toán cho đơn vị.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (thay b/cáo);

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN.UEm

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-17T16:12:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-17T16:32:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!